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Gedimai ir incidentai
Gedimai
Jei sugedo jūsų automobilis, pirmiausiai pagalvokite 
apie kitus eismo dalyvius ir 
•	 jei įmanoma, patraukite savo automobilį nuo kelio
•	 įspėkite kitus eismo dalyvius įjungdami pavojaus 

žibintus, jei jūsų automobilis užtveria kelią
•	 padėkite kitiems eismo dalyviams geriau jus 

pastebėti, vilkėkite šviesių spalvų fluorescentinius 
drabužius dieną ir atšviečiamus drabužius naktį ar 
blogo matomumo sąlygomis

•	 padėkite įspėjamą trikampį ant kelio mažiausiai 45 
metrus (147 pėdos) už sugedusio automobilio toje 
pačioje kelio pusėje, ar panaudokite kitus leidžiamus 
įspėjamuosius įrenginius, jei tokius turite. Visada 
būkite labai atidūs, kada juos dedate ar nuimate, bet 
niekada nenaudokite jų autostradose

•	 jei yra tamsu ar blogos matomumo sąlygos, įjunkite 
šoninius žibintus

•	 nestovėkite ( ir neleiskite stovėti kitiems) tarp savo ir 
atvažiuojančių automobilių

•	 naktį ar blogo matomumo sąlygomis nestovėkite ten, 
kur užstotumėte savo automobilio šviesas kitiems 
eismo dalyviams. 

Papildomos taisyklės, jei važiuojate autostrada
Jei automobilį ištinka problema, išvažiuokite iš 
autostrados sekančiame išvažiavime ar važiuokite į 
autoservisą. Jei to negalite padaryti, jūs turite
•	 sustokite asfaltuotame kelkraštyje, kiek galima toliau į 

kairę, pasukite ratus į kairę pusę taip pat
•	 pabandykite sustoti prie avarinio telefono ( kurie yra 

išdėstyti vidutiniškai vienos mylios intervalais išilgai 
kelkraščio)

•	 iš automobilio išlipkite per kairės pusės duris ir 
užtikrinkite, kad jūsų keleiviai daro tą patį. Jūs 
PRIVALOTE palikti visus gyvūnus automobilyje 
arba, avarijos atveju, laikykite juos kelio pakraštyje 
ir tinkamai kontroliuokite. Niekada nestatykite 
įspėjamojo trikampio autostradoje
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•	 nestatykite savęs į pavojų, mėgindami sutaisyti net ir 
mažus gedimus

•	 užtikrinkite, kad keleiviai nestovi magistralėje ir ant 
asfaltuoto kelkraščio, ir kad vaikai yra atitinkamai 
kontroliuojami

•	 nueikite iki avarinio telefono, kuris yra jūsų 
magistralės pusėje (eikite rodyklių kryptimi, kurios yra 
ant stulpų)- telefono linija galite naudotis nemokamai 
ir ji sujungia tiesiogiai su policija. Geriau naudokitės 
avariniais telefonais nei mobiliais telefonais (žr. 
Taisyklė 283). Kada kalbate telefonu, visada būkite 
atsisukęs į atvažiuojančius automobilius

•	 pasakykite policijai kuo galima daugiau smulkmenų; 
taip pat informuokite juos, jei jūs esate pažeidžiamas 
eismo dalyvis toks, kaip žmogus su negalia, vyresnio 
amžiaus žmogus ar važiuojate vienas

•	 grįžkite prie savo automobilio ir laukite (stovėkite 
gerokai toli nuo magistralės ir nuo asfaltuoto 
kelkraščio)

•	 jei jaučiate pavojų iš kito asmens, įsėskite į savo 
automobilį per kairės pusės dureles ir užsirakinkite. 
Išlipkite iš automobilio, kada pavojus nebegresia. 

 Įstatymas MTR taisyklės 12 ir 13

Prieš tai, kol prisijungsite prie eismo autostradoje po 
gedimo, važiuokite asfaltuotu kelkraščiu ir palaipsniui 
didinkite greitį, žiūrėkite saugaus tarpo eismo sraute. 
Būkite atidūs, nes kiti automobiliai taip pat gali stovėti 
ant asfaltuoto kelkraščio.

Taisyklė 275
Laikykitės 

atokiau nuo 
asfaltuoto 
kelkraščio
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Jei negalite nuvaryti savo automobilio ant asfaltuoto 
kelkraščio
•	 nebandykite pastatyti kokius nors įspėjamuosius 

įrenginius ant autostrados
•	 įjunkite pavojaus įspėjamas šviesas
•	 palikite savo automobilį, jei saugiai galite pasitraukti 

nuo magistralės. 

Neįgalieji vairuotojai. Jei jūs turite negalią, kuri trukdo 
jums elgtis pagal anksčiau nurodytus patarimus, jūs 
turite
•	 likite savo automobilyje
•	 įjunkite pavojaus įspėjamas šviesas
•	 parodykite vėliavėlę su "Padėkite" arba, jei jūs 

turite automobilį ar mobilų telefoną, susisiekite su 
avarinėmis tarnybomis ir nurodykite jiems savo 
buvimo vietą. 

Kliūtys
Jei kas nors iškrito iš jūsų automobilio (ar kito 
automobilio) ant kelio, sustokite ir susigrąžinkite tai, jei 
tik saugu tai padaryti. 

Autostrados. Autostradose nebandykite patys šalinti 
kliūtis. Sustokite prie sekančio avarinio telefono ir 
paskambinkite policijai. 

Incidentai
Įspėjamieji ženklai ir mirksinčios šviesos. Jei matote 
ar girdite avarinių situacijų automobilius tolumoje, 
būkite atidus, nes priekyje gali būti įvykusi avarija (žr. 
Taisyklė 219). Policijos pareigūnams ir Kelių Tarnybos 
darbuotojams gali reikėti atlikti kai kuriuos darbus 
magistralėje, pavyzdžiui: surinkti nuolaužas, kelio luitus, 
ar padėti žmonėms po susidūrimo. Policijos pareigūnai 
šiose situacijose naudos užpakalinius-priekinius 
mirksinčius raudonus ir mėlynus žibintus. Būkite atidūs 
šiems signalams, sulėtinkite greitį ir būkite pasiruošęs 
sustoti. Jūs PRIVALOTE paklusti bet kokiems policijos 
nurodymams, kad saugiai galėtumėte pravažiuoti pro 
incidentą ar užsikimšimą. 

Įstatymai RTO 1995 Skyrius 49 ir RTO 1981 Skyrius 180
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Kada pravažiuojate incidento ar avarijos įvykio vietą, 
nabūkite išsiblaškęs ir be reikalo nelėtinkite greičio 
(pavyzdžiui, jei avarija yra įvykusi kitoje magistralės 
pusėje). Tai gali būti susidūrimo ar eismo susigrūdimo 
priežastimi, bet žr. Taisyklė 283. 

Jei susidūrėte su kitu automobiliu ar sustojote suteikti 
pagalbos

•	 įjunkite savo automobilio pavojaus įspėjamuosius 
žibintus, kad įspėtumėte kitus eismo dalyvius

•	 paprašykite vairuotojų, kad jie išjunktų variklį ir 
nustotų rūkyti

•	 nedelsiant paskambinkite avarinėms tarnyboms 
ir praneškite apie savo buvimo vietą ir apie 
nukentėjusius (autostradoje naudokitės avariniu 
telefonu, nes taip greičiau susisieksite su avarinėmis 
tarnybomis. Jei naudojate mobilų telefoną, pirmiausiai 
nustatykite savo buvimo vietą iš žymės ant stulpo 
kelkraštyje)

•	 nesužeistiems žmonėms liepkite pasitraukti nuo 
automobilio į saugią vietą; autostradoje tai turėtų 
būti gerokai toliau nuo eismo, asfaltuoto kelkraščio ir 
centrinės linijos

•	 netraukite sužeistų žmonių iš jų automobilių, nebent 
jiems grėstų gaisro ar sprogimo pavojus

•	 nenuimkite šalmo nuo motociklininko, nebent tai 
būtina padaryti

•	 būkite pasiruošęs suteikti pirmąją medicininę pagalbą, 
kaip parodyta puslapiuose 130-132

•	 likite įvykio vietoje, kol atvažiuos avarinių tarnybų 
automobiliai. 

Jei esate įtrauktas į kitą įvykį, kur reikalinga medikų 
pagalba, turite pranešti avarinėms tarnyboms tokiu pat 
būdu. 

Incidentai, susiję su pavojingais kroviniais
Automobiliai, vežantys pavojingas supakuotas prekes, 
bus pažymėti vienspalve oranžine atšviečiama lentele. 
Autocisternos ir automobiliai, vežantys konteinerius su 
pavojingomis prekėmis, turės pavojaus įspėjamąsias 
lenteles (žr. psl. 117). 
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Jei incidentas yra susijęs su automobiliu, vežančiu 
pavojingas prekes, pasinaudokite patarimu Taisyklėje 
283 ir, būtent

•	 išjunkite variklius ir NERŪKYKITE
•	 laikykitės kuo toliau nuo kitų automobilių ir 

nemėginkite išgelbėti nukentėjusių, nes ir pats galite 
nukentėti

•	 paskambinkite avarinėms tarnyboms ir suteikite 
kuo galima daugiau informacijos apie etiketes ir 
žymėjimus ant automobilio. Nenaudokite mobilaus 
telefono arti automobilio, vežančio lengvai užsidegantį 
krovinį. 

Dokumentacija
Jei jūs dalyvavote avarijoje, kurios metu buvo sužeistas 
kitas žmogus ar gyvūnas, sugadintas automobilis ar kita 
nuosavybė, jūs TURITE
•	 sustoti

•	 duoti savo ir kito automobilio savininko vardus, 
adresus ir automobilio registracijos numerius bet 
kuriam asmeniui, kuris turi pagrįstą priežastį to 
reikalauti

•	 jei neduodate savo vardo ir adreso susidūrimo metu, 
apie tai praneškite policijai nedelsiant. 

Įstatymas RTO 1981 Skyriai 175 ir 176

Jei kitas asmuo yra sužeistas ir jūs nepateikiate savo 
draudimo sertifikato policijos pareigūnui ar kitam 
asmeniui, kuris turi pagrįstą priežastį to reikalauti, po 
susidūrimo, jūs TURITE
•	 nedelsiant pranešti policijai apie susidūrimą

•	 pateikti policijai savo draudimo sertifikatą kuo galima 
greičiau. 

Įstatymas RTO 1981 Skyrius 175
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